
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
о т « 1$ » Of 2020 г.

Об итогах муниципального этапа 
республиканской научно-практической 
конференции «Подвигу жить!»

Во исполнение приказа управления образования №290 от 03.10.2019г. в 
соответствии с положением проведен муниципальный этап республиканской научно- 
практической конференции «Подвигу жить!» (далее - Конференция).

На конкурс представлен 71 конкурсный материал из 33 образовательных 
организаций: школы №№ 2,5,7,8,10,11,18,19,20,21,27,29,31,33,Каенлинская,
Верхнеуратьминская, Верхнечелнинская, Красноключинская, Нижнеуратьминская, 
Старошешминская, поселка Трудовой, Шингальчинская, Камскополянская №1, 
Камскополянская №2, гимназии №1, 22, лицей №35, лицей-интернат №24,
Татарстанский кадетский корпус им.Героя Советского Союза Гани Сафиуллина, ЦДТ 
«Радуга», СДЮТиЭ, ЦВР, ДТДиМ им.И.Х.Садыкова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Вручить Дипломы управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителям Конференции (Приложение №1).

2. Вручить сертификаты всем участникам Конференции.
3. Объявить благодарность:
3.1. За организацию и проведение Конференции и работу в качестве члена 

жюри: Шарифуллиной Л.Р. (директор МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Батталовой Г.Р.(директор 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»), Токаревой В.Ю. (заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»), Емельяновой Л.Н. (заведующий отделом МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Шакировой 
М.М.(заведующий отделом МБУ ДО «СДЮТиЭ»), Косс Т.В.(педагог-организатор МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга»).

4. Указать директорам образовательных организаций школ: №№ 
1,3,6,9,12,15,16,26,28,36,37, Благодатновская, Болыпеафанасовская, Елантовская, 
Кармалинская, Кулмаксинская, Простинская, Сухаревская, Шереметьевская, гимназия- 
интернат №13,34, лицей №14, гимназии № 2, 25, 32 на неучастие в конкурсе и отразить 
в мониторинге по итогам работы.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета НМР РТ 
начальник управления образования А.Р.Фаретдинов

№ У

Шакирова М.М. 
8(8555)36-92-96



Приложение 
к приказу 

№ ^  от 2020г.

№ Образовательная 
организация

ФИО
участника

ФИО
руководителя

Название
работы

Секция «Моя малая Родина» 
5-7 классы

1. МБОУ «Лицей- 
интернат №24»

Идиятов Ильнар Вильдеева Т.А. 1 место

2. МБОУ 
«Камскополянская 

СОШ №2»
МБ У ДО «ЦДТ 

«Радуга»

Плетнев Никита Бабакаева В.В. 1 место

3. МБОУ «СОШ №33» Закирова Эльвина 
Возжаева Арина

Илифанова П.Е. 
Ахметова Г.Ф.

2 место

4. МБОУ
«Нижнеуратьминская

СОШ»

Зарипова Алия Ахметшина Л.М. 2 место

5. МБУ ДО «СДЮТиЭ» Уточкин Сергей Мухам аду лин 
Р.Д.

3 место

6. МБОУ
«Красноключинская

СОШ»

Горбунов Амир Кадыров Ф.Х. 3 место

7. МБОУ «Лицей №35» Касимова Адиля 
Вахитова Камилла 

Вильданова 
Азалия 

Фасхиева Дания 
Минабутдинова 

Самира

Лукавченко К.М. участники

8. МБОУ «СОШ №33» Залалитдинова
Адиля

Илифанова П.Е. участник

9. ГБОУ «Нижнекамская 
школа №18 для детей с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья»

Данилов Никита Газимова Р.С. 
Низамова А.Р.

участник

10, МБОУ «СОШ №7» Замураев Роман Латыпова М.С. участник

11. МБОУ «СОШ №10» Гараев Динар Ахметова Х.И. участник

12. МБОУ
«Нижнеуратьминская

СОШ»

Хайруллина
Нурия

Абзалова
Ильмира

Ахметшина Л.М. участники



13. МБОУ
«Нижнеуратьминская

СОШ»

Калимуллина
Лилия

Калимуллина
Ю.А.

участник

14. МБОУ «Каенлинская 
СОШ»

Калимуллин
Ильяс

Гарипова Л.Р. участник

Секция «Все для фронта, все для Победы!»
8-9 классы

1. МБОУ «СОШ №11» 
МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова»

Овчинникова
Екатерина

Вагизов Ф.Я. 1 место

2. МБОУ «ООШ поселка 
Трудовой»

Демидов Никита 
Демидова 
Виолетта

Болтикова Т.И. 1 место

3. МБОУ
«Старошешминская

СОШ»
МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга»

Масляев Николай Зубатов В.А. участник

4. МБОУ
«Нижнеуратьминская

СОШ»

Хайруллин
Джамиль

Нуриахметова
Г.Р.

участник

5. МБОУ
«Верхнечелнинская

СОШ»

Нафикова Рания Киямутдинова
Г.Г.

участник

6. МБОУ 
«Камскополянская 

СОШ №1»

Шигабутдинова
Динара

Г абделхакова 
Г.И.

участник

Секция «Моя семейная реликвия»
5-7 классы

1. МБОУ «СОШ №2» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Г убайдуллин 
Риназ

Карамуллина Г.Т. 2 место

2. МБОУ «СОШ №10» Насыбуллина 
Зил ия

Г ильмутдинова 
Г.М.

2 место

3. МБОУ
«Нижнеуратьминская

СОШ»

Сибгатуллина
Розалина

Г ибадуллина Р. А. 2 место

4. МБОУ «СОШ №5» Пчельникова
Арина

Куркульская
М.В.

3 место

5. МБОУ «СОШ №10» Валеев Реваль Гараева Г.Р. 3 место

6. МБОУ «СОШ №7» Данилова
Виктория

Сидорова О.Н. 3 место



7. МБОУ « 
Камскополянская 

СОШ №1»

Сметанин Илья Чернобровкина
Е.В.

3 место

8. МБОУ «СОШ №2» 
МБУ ДО «ЦВР»

Тумаев Егор Мингазова Е.В. участник

9. МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова»

Новикова Анна Клипова А.Б. участник

10. МБОУ «СОШ №11» Домолазова
Анастасия

Никитина Е.И. 
Бобкова С.В.

участник

И. МБОУ «СОШ №11» Мельников
Кирилл

Вагизов Ф.Я. участник

12. МБОУ «СОШ №8» Садреева Дарья Г айнетдинова 
Л.Р.

участник

Секция «Компьютерное творчество»
10-11 классы

1. ГБОУ «Татарстанский 
кадетский корпус 

имени Гани 
Сафиуллина»

Садыков Румиль Галимзянов Р.А. 1 место

2. МБОУ «СОШ №33» Захарова Камилла Илифанова П.Е. 2 место

3. МБОУ «СОШ №11» 
МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова»

Лысанская Алена Вагизов Ф.Я. участник

4. МБОУ «СОШ №33» Абдуллина 
Айгуль 

Баталова Полина

Илифанова П.Е. участники

5. МБОУ «СОШ №33» Блюмхен Эмилия Илифанова П.Е. участник

6. МБОУ «СОШ №7» Шаймухаметов
Данил

Латыпова М.С. участник

7. МБОУ «СОШ №10» Сафин Разиль 
Коннова Алина

Ахметова Хания участник

8. МБОУ «СОШ №7» Сидоров Тимур 
Фокин Дима

Сидорова О.Н. участник

Секция «Пока мы помним -  мы живем»
5-7 классы

1. МБОУ «СОШ №31» 
МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Шайдуллин
Ислам

Хадиева С. А. 1 место

2. ГБОУ «Нижнекамская 
школа №18 для детей с 

ограниченными

Тимофеева
Анастасия

Г алиахметова 
Л.И.

2 место



возможностями
здоровья»

3. МБОУ «СОШ №11» 
МБУ ДО «ДТДиМ 

имени И.Х. Садыкова»

Пушкарева
Светлана

Литвищенко
Алексей

Вагизов Ф.Я. 2 место

4. МБОУ 
«Камскополянская 

СОШ №1»

Баринова
Анастасия

Высоцкая М.В. 2 место

5. МБОУ «СОШ №21» Скрыпников
Максим

Пузикова Е.А. 3 место

6. МБОУ 
«Камскополянская 

СОШ №1» 
МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга»

Чурашов Тихон Бургантдинова
Ю.А.

3 место

7. МБОУ «Лицей №35» Г ильфанова Диана Лукавченко К.М. участник

8. МБОУ «СОШ №7» Ахмадеев Дамир 
Макарова Ксения

Ганиева Г.Ф. участники

9. МБОУ «Лицей №35» Исбатов Фархад Лукавченко К.М. участник

10. МБОУ «СОШ №7» Гудошникова
Майя

Мирошник Н.М. участник

11. МБОУ «СОШ №7» Гудошникова
Майя

Мирошник Н.М. участник

12. МБОУ «СОШ №7» Черникова Кира Мирошник Н.М. участник

13. МБОУ «СОШ №21» Биркмурзина
Полина

Алиева И.Г. участник

14. МБОУ «Гимназия 
№22»

Аппакова Эльза 
Юсупова 

Анастасия

Шумилова Е.П. участники

15. МБОУ «Гимназия 
№22»

Шугаева Галина Шумилова Е.П. участник

16. МБОУ «СОШ №27» Афанасьева
Екатерина

Сибгатуллина
Г.Г.

участник

17. МБОУ Хайруллина Юнусов P.P. участник



«Нижнеуратьминская
СОШ»

МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга»

Нурия

1-8. МБОУ
«Верхнечелнинская

СОШ»

Нафикова Рания Нафикова И.Р. участник

Секция «Лучший экскурсовод»
8-9 классы

1. МБОУ «Гимназия №1» Кульмухаметов
Альфие

Кульмухаметова 
З.Э. 

Рахимова Т.А.

1 место

2. МБОУ 
«Камскополянская 

СОШ №2» 
МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга»

Копанева Арина Бабакаева В.В. 1 место

3. МБОУ «СОШ №27» Багаутдинова 
Алина 

Моисеев Семен

Г илязетдинова 
3.3.

2 место

4. МБОУ
«Верхнечелнинская

СОШ»

Шайдуллина
Камиля

Махмутова С.И. 2 место

5. МБОУ «СОШ №21» Сабирзянова
Диляра

Давлетбаева Г.Р. участник

6. МБОУ «СОШ №19» Авзалова
Гульназира

Нуриахметова
Р.З.

участник

7. МБОУ
«Нижнеуратьминская

СОШ»
МБУ ДО «ЦДТ

«Радуга»

Хайруллин
Ильнур

Бадретдинов
Ф.Н.

участник

8. МБОУ
«Верхнеуратьминская

СОШ»
МБУ ДО «ЦДТ

Пинегина
Виолетта

Чернова И.М. участник



«Радуга»

Секция «Великая Отечественная война в рамках учебного предмета»
10-11 классы

Г. МБОУ «СОШ №29» Майоров Дмитрий Лутфуллин P.P. 1 место

2. МБОУ «СОШ №20» Ульданов Райхан Хуззятова Л.В. участник

3. МБОУ «СОШ №7» Гарипов Райф Гимадеева 3.3. участник

4. МБОУ
«Шингальчинская

ООШ»

Сулейманов
Тимур

Г изатуллина Г. А. участник

Секция «Дорогою героев»
8-9 классы

1. МБОУ
«Шингальчинская

ООШ»

Шайхутдинова
Фаниля

Г изатуллина Г. А. участник


